Министерство имущественных и земельных отношении
Республики Саха (Я кутия)

ПРИКАЗ

от « /2 » Ф ЕЬ.РЩ  2018

О внесении изменений в Административный
Министерством имущественных и земельнь
Саха (Якутия) государственной услуги «Пр
земельных участков, находящихся в собств

(Якутия), в безвозмездное пользование»,
Министерства имущественных и зем
Республики Саха (Якутия) от 22.09.

(государственная регистрация № RU1401120

В целях приведения Административного
Министерством имущественных и земельных
(Якутия) государственной услуги «Предостав

.№ JT-W-22
регламент предоставления
IX отношений Республики
едоставление гражданам
енности Республики Саха

утвержденный приказом
ельных отношений

3016 г. № П-012-105
16224 от 23 сентября 2016 г.)

регламента предоставления
этношений Республики Саха
ление гражданам земельных

участков, находящихся в собственности Республики Саха (Якутия), в
безвозмездное пользование», утвержденный приказом Министерства
имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) от 22
сентября 2016 г. № П-012-105 (государственная регистрация №
RU140112016224 от 23 сентября 2016 г.), в соответствие с Федеральным
законом от 1 мая 2016 г. № 119-ФЗ «Об о
гражданам земельных участков, находящих'
муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов
Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального
округа, и о внесении изменений в отдель ные законодательные акты
Российской Федерации» (ред. от 28 декабря 201(5 г.) ПРИКАЗЫВАЮ:

собенностях предоставления
ря в государственной или

регламент предоставления
отношений Республики Саха

1. Внести в Административный
Министерством имущественных и земельных
(Якутия) государственной услуги «Предоставление гражданам земельных
участков, находящихся в собственности Республики Саха (Якутия), в
безвозмездное пользование», утвержденный приказом Министерства
имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) от

22.09.2016 г. № П-012-105 (государств'
RU140112016224 от 23 сентября 2016 г.), следую

1.1. Абзац первый пункта 2.12 изложить в
«В течение семи рабочих дней со дф

предоставлении земельного участка в
Министерство возвращает данное заявление за
возврата в случае, если:».

2. Отделу разграничения государственно
государственных услуг по земельным отношени

2.1. В трехдневный срок после подпи
приказ в Министерство по развитию институ
Республики Саха (Якутия) для государственной

2.2. В течение пятнадцати дней с
регистрации настоящего приказа в Министере
гражданского общества Республики Саха (Якути.

1) опубликование настоящего приказа
массовой информации.

2) размещение настоящего приказа
Министерства имущественных и земельных
(Якутия) в сети «Интернет», на официальных
системах «Реестр государственных и муниципал
(Якутия)» и «Единый портал государственных г:

3. Контроль исполнения настоящего прик
министра имущественных и земельных от:
(Якутия) Пахомову Н.Н.

Министр

Вносит:
Отдел разграничения государственной собственности на
землю и государственных услуг по земельным отношениям
(014) исп. Иванов В.А., тел.: 34-36-53

енная регистрация №
щие изменения:

следующей редакции:
я поступления заявления о
безвозмездное пользование
явителю с указанием причин

й собственности на землю и
ям (Лазарева Е.А.):
сания направить настоящий
тов гражданского общества
регистрации.

момента государственной
тве по развитию институтов
я) обеспечить:
в официальных средствах

на официальном сайте
Отношений Республики Саха
сайтах и в информационных
ьных услуг Республики Саха
муниципальных услуг»,

аза возложить на заместителя
ношений Республики Саха

Е.В. Григорьева

Рассылка:
1. Приемная
2. ОРГУЗО